
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

Per Decret número 2024/01190, de la Presidència Delegada d'aquest Consorci, de data 1 d’octubre de 2024. //
Por Decreto número 2024/01190, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 1 de octubre de 2024.

S’HA DISPOSAT // SE HA DISPUESTO

VIST  l'expedient  2024/CON/S231/00017  tramitat  per  a  la
contractació del Servici de Línies Mòbils i Dades BACKUP
(lot 1), contracte basat en l'Acord marc de la Diputació de
València  12/21/CSI  Servici  de  Telefonia  Fixa,  Telefonia
Mòbil,  Accés a Internet  de Banda Ampla i  Transmissió de
Dades, Servicis de Tecnologies de la Informació.

Per Decret del Diputat delegat de la Central de Compres de
la  Diputació  de  València  núm  14378  de  data  29  de
novembre de 2022 es va adjudicar el lot 1 de l'AM 12/21/CSI
de “Servicis de comunicacions mòbils i de veu” a l'empresa
TELEFÒNICA  D'ESPAÑA  SAU  TELEFÓNICA  MÒBILS
ESPAÑA  SAU.  -  UTE  TDE  TME  CMXLVIII  amb  C.I.F.
U72654304.  El  17  de  gener  de  2023  es  va  formalitzar
l'Acord  marc  1/21/CSI,  del  lot  1  de  “Servicis  de
comunicacions  mòbils  i  de  veu“  amb  este  operador
econòmic.

El  Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València  es  troba
adherit  al  sistema de contractació centralitzada de béns i
servicis  gestionat  per  la  Central  de  Servicis  Innovadors  i
Sostenibles  de  la  Diputació  de  València  per  Acord  de
l'Assemblea de data 30 de novembre de 2022.

VISTA la Memòria Justificativa proposant esta contractació i
la seua adjudicació, emesa pel Cap del Servici del SERTIC
de data 28/06/2024 que obra en l'expedient i en la qual es fa
constar el següent:

”(..) Com que existix un acord entre Orange i Vodafone per a
compartir  les xarxes 2G, 3G i 4G, en municipis de fins a
175.000 habitants,  el  proveïdor  de còpia  de seguretat  no
podrà ser cap d'estos dos operadors en el cas que es trie un
com  a  proveïdor  principal.  No  té  sentit  disposar  d'una
comunicació de còpia de seguretat que utilitza la mateixa
infraestructura que la principal, perquè qualsevol incidència
en la principal afectarà la secundària.

Com s'ha  comentat  anteriorment,  en  triar  Orange  com  a
operador principal, no és possible contractar amb Vodafone
les  línies  de  Còpia  de  seguretat,  sent  Telefónica  l'únic
proveïdor possible per a este propòsit:

VISTO el expediente 2024/CON/S231/00017 tramitado para
la  contratación del  Servicio  de  Líneas  Móviles  y  Datos
BACKUP (lote 1), contrato basado en el Acuerdo Marco de
la Diputación de Valencia 12/21/CSI  Servicio de Telefonía
Fija, Telefonía Móvil,  Acceso a Internet de Banda Ancha y
Transmisión  de  Datos,  Servicios  de  Tecnologías  de  la
Información.

Por  Decreto  del  Diputado  delegado  de  la  Central  de
Compras de la Diputación de Valencia núm 14378 de fecha
29  de  noviembre  de  2022  se  adjudicó  el  lote  1  del  AM
12/21/CSI  de  “Servicios  de  comunicaciones  móviles  y  de
voz”  a  la  empresa  TELEFÓNICA  DE  ESPAÑA  SAU
TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA SAU.  -  UTE  TDE TME
CMXLVIII con C.I.F. U72654304. El 17 de enero de 2023 se
formalizó el Acuerdo Marco 1/21/CSI, del lote 1 de “Servicios
de  comunicaciones  móviles  y  de  voz“  con  este  operador
económico.
 
El  Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de  Valencia  se
encuentra adherido al sistema de contratación centralizada
de bienes y servicios gestionado por la Central de Servicios
Innovadores y Sostenibles de la Diputación de Valencia por
Acuerdo   de  la  Asamblea  de  fecha  30  de  noviembre  de
2022.

VISTA  la  Memoria  Justificativa  proponiendo  esta
contratación  y  su  adjudicación,  emitida  por el  Jefe  del
Servicio del SERTIC  de fecha  28/06/2024 que obra en el
expediente y en la que se hace constar lo siguiente:

”(..) Puesto que existe un acuerdo entre Orange y Vodafone
para compartir  las  redes 2G, 3G y  4G, en municipios de
hasta 175.000 habitantes, el proveedor de backup no podrá
ser ninguno de estos dos operadores en el caso de que se
elija  uno  como  proveedor  principal.  No  tiene  sentido
disponer  de  una  comunicación  de  backup  que  utiliza  la
misma  infraestructura  que  la  principal,  porque  cualquier
incidencia en la principal afectará la secundaria.

Como  se  ha  comentado  anteriormente, al  elegir  Orange
como  operador  principal,  no  es  posible  contratar  con
Vodafone las líneas de Backup, siendo Telefónica el único
proveedor posible para este propósito:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 1 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

Operador económico al que se propone la adjudicación.

• Proveedor: Telefónica de España, SA, con CIF A82018474

Importe máximo de la adjudicación sin IVA e IVA incluido, 
aplicación presupuestaria y anualidad/es (distribución entre 
ellas)

(..)”

El 19 de setembre de 2024 el Cap del Servici del SERTIC
emet informe de correcció d'errors materials de la Memòria
Justificativa  de  data  28/06/2024,  per  un  error  en  la
denominació social del proposat per a l'adjudicació, amb el
següent contingut:

“(..)  Advertit  l'error  material  comés  en  la  Memòria
Justificativa per al contracte de línies mòbils i dades còpia
de  seguretat  basada  en  l'Acord  marc  12/21/CSI  de  la
Diputació de València, lot 1, servici de comunicacions mòbils
i  de veu,  i  considerant  l'article 109 de la Llei  39/2015 de
Procediment  Administratiu  Comú  de  les  Administracions
Públiques que establix  que “les Administracions Públiques
podran, així mateix, rectificar en qualsevol moment, d'ofici o
a instàncies dels interessats, els errors materials, de fet o
aritmètics  existents  en  els  seus  actes”,  pel  present
INFORME  es  procedix  a  la  correcció  que  s'arreplega  a
continuació:

On diu:

D. PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ.

Operador econòmic al qual es proposa l'adjudicació.
• Proveïdor: Telefònica d'Espanya, SA, amb CIF A82018474.

Ha de dir:

D. PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ.

                                                                                  
Operador económico al que se propone la adjudicación.

• Proveedor: Telefónica de España, SA, con CIF A82018474

Importe máximo de la adjudicación sin IVA e IVA incluido, 
aplicación presupuestaria y anualidad/es (distribución entre 
ellas)

(..)”

El 19 de septiembre de 2024 el Jefe del Servicio del SERTIC
emite  informe  de  corrección  de  errores  materiales  de  la
Memoria Justificativa de fecha 28/06/2024, por un error en la
denominación social del propuesto para la adjudicación, con
el siguiente contenido:

“(..)  Advertido  el  error  material  cometido  en  la  Memoria
Justificativa  para  el  contrato  de  líneas  móviles  y  datos
backup  basado  en  el  Acuerdo  Marco  12/21/CSI  de  la
Diputación de Valencia, lote 1, servicio de comunicaciones
móviles y de voz, y considerando el artículo 109 de la Ley
39/2015  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones  Públicas  que  establece  que  “las
Administraciones  Públicas  podrán,  asimismo,rectificar  en
cualquier  momento,  de  oficio  o  a  instancia  de  los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos
existentes  en  sus  actos”,  por  el  presente  INFORME  se
procede a la corrección que se recoge a continuación:

Donde dice:

D. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

Operador económico al que se propone la adjudicación.
• Proveedor: Telefónica de España, SA, con CIF A82018474.
Debe decir:

D. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Anualitat Import IVA Total Partida

4.791,50 € 1.006,22 € 5.797,72 € 000 13600 2220000
2.053,50 € 431,24 € 2.484,74 € 000 13621 2220000
6.708,10 € 1.408,70 € 8.116,80 € 000 13600 2220000
2.874,90 € 603,73 € 3.478,63 € 000 13621 2220000

TOTAL 16.428,00 € 3.449,88 € 19.877,88 €

2024
(5 mesos)

2025 
(7 mesos)

C-1.1.-Línies mòbils Concepte Unitats TELEFÓNICA

C-1.1.1.- Paquets de línia mòbil + trànsit + terminals

C-1.1.1.1.- Paquet 1 (2GB) línia/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.2.- Paquet 2 (5GB) línia/mes 70 630,00 € 1.120,00 € 556,50 €
C-1.1.1.3.- Paquet 3 (15GB) línia/mes 5 140,00 € 210,00 € 79,25 €
C-1.1.1.4.- Paquet 4 (35 GB) línia/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.5.- Paquet 5 (60 GB) línia/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.6.- Paquet 6 (Telèfon sobretaula Veu) línia/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.7.- Paquet 7 (USB 15 GB) línia/mes 1 10,00 € 39,00 € 8,50 €
C-1.1.1.8.- Paquet 8 línia/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €

C-1.1.2.- Prestacions addicionals de les línies mòbils
C-1.1.2.1.-Multidispositiu -MultiSIM línia/mes 17 20,40 € 0,00 € 0,00 €

Cost mensual: 800,40 € 1.369,00 € 644,25 €

ORANGE 
ESPAGNE  SAU

VODAFONE 
ESPAÑA, SAU

Anualidad Importe IVA Total Partida

4.791,50 € 1.006,22 € 5.797,72 € 000 13600 2220000
2.053,50 € 431,24 € 2.484,74 € 000 13621 2220000
6.708,10 € 1.408,70 € 8.116,80 € 000 13600 2220000
2.874,90 € 603,73 € 3.478,63 € 000 13621 2220000

TOTAL 16.428,00 € 3.449,88 € 19.877,88 €

2024
(5 meses)

2025 
(7 meses)

C-1.1.- Líneas móviles Concepto Unidades TELEFÓNICA

C-1.1.1.- Paquetes de línea móvil + tráfico + terminales

C-1.1.1.1.- Paquete 1 (2GB) línea/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.2.- Paquete 2 (5GB) línea/mes 70 630,00 € 1.120,00 € 556,50 €
C-1.1.1.3.- Paquete 3 (15GB) línea/mes 5 140,00 € 210,00 € 79,25 €
C-1.1.1.4.- Paquete 4 (35 GB) línea/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.5.- Paquete 5 (60 GB) línea/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.6.- Paquete 6 (Teléfono sobremesa Voz) línea/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €
C-1.1.1.7.- Paquete 7 (USB 15 GB) línea/mes 1 10,00 € 39,00 € 8,50 €
C-1.1.1.8.- Paquete 8 línea/mes 0,00 € 0,00 € 0,00 €

C-1.1.2.- Prestaciones adicionales de las líneas móviles
C-1.1.2.1.- Multidispositivo-MultiSIM Línea/mes 17 20,40 € 0,00 € 0,00 €

Coste mensual: 800,40 € 1.369,00 € 644,25 €

ORANGE 
ESPAGNE  SAU

VODAFONES 
ESPAÑA, SAU

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 2 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

Operador econòmic al qual es proposa l'adjudicació.
•  Proveïdor:  TELEFÒNICA D'ESPAÑA SAU TELEFÓNICA
MÒBILS ESPAÑA SAU. - UTE
TDE TME CMXLVIII amb C.I.F. U72654304 (..)”

ATÉS  que  existix  crèdit  adequat  i  suficient  per  al  gasto
previst en 2024 i que la previsió per a 2025 es troba dins de
les previsions d'estabilitat i sostenibilitat, havent-se pres nota
del  crèdit  que  es  compromet  per  a  estos  exercicis.  No
obstant això este gasto se subordinarà al crèdit que per a
cada exercici autoritzen els respectius pressupostos. 

VIST que la clàusula vintena octava del Plec Administratiu
de l'Acord marc establix que es podrà adjudicar directament
el contracte al proveïdor l'oferta tecnicoeconòmica del qual
resulte  específicament la  millor  i  això conforme a informe
tècnic  que  detall  la  millor  opció  per  a  l'adjudicació  del
contracte basat.

CONSIDERANT  Que  és  competència  de  la  Presidència
l'aprovació del gasto, d'acord amb les facultats conferides en
els  Estatuts  del  Consorci  i  en  virtut  de  la  Delegació
efectuada pel President del Consorci, per Decret núm. 1.002
de 25 de juliol  de 2023 (article 9.4 de la Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP), per no exigir crèdits superiors al 10%
dels recursos ordinaris del Pressupost, com s'establix en la
Disposició  Addicional  Segona  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre, de Contractes del Sector Públic i en les Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci. 

ATÉS que l'operador econòmic ha acreditat estar al corrent
de  les  seues  obligacions  tributàries  i  amb  la  Seguretat
Social.

VIST  que  obra  en  l'expedient  el  preceptiu  informe  del
Secretari General previst en la D.A. 3a de la Llei 9/2017 de 8
de novembre de Contractes del Sector Públic.

Així mateix, amb data 9 de setembre de 2024 l'adjudicatari
ha  acreditat  haver  constituït  garantia  definitiva  mitjançant
aval bancari per import de 821,40 €. 

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar el gasto per a la contractació del Servici
de LÍNIES MÒBILS I DADES CÒPIA DE SEGURETAT (lot
1),  a  través  de  l'Acord  marc  12/21/CSI  de  la  Central  de
Servicis Innovadors i Sostenibles de la Diputació de València
en les condicions definides per la Central de Compres de la
Diputació Provincial de València i d'acord amb la proposta

Operador económico al que se propone la adjudicación.
• Proveedor: TELEFÓNICA DE ESPAÑA SAU TELEFÓNICA
MÓVILES ESPAÑA SAU. - UTE
TDE TME CMXLVIII con C.I.F. U72654304  (..)”

ATENDIDO que existe crédito adecuado y suficiente para el
gasto  previsto  en  2024  y  que  la  previsión  para  2025  se
encuentra  dentro  de  las  previsiones  de  estabilidad  y
sostenibilidad,  habiéndose  tomado  nota  del  crédito  que  se
compromete para dichos ejercicios. No obstante este gasto se
subordinará  al  crédito que para cada ejercicio  autoricen los
respectivos presupuestos. 

VISTO  que  la  cláusula  vigésima  octava  del  Pliego
Administrativo del  Acuerdo Marco establece que se podrá
adjudicar directamente el contrato al proveedor cuya oferta
técnico-económica resulte  específicamente  la  mejor  y ello
conforme a informe técnico que detalle la mejor opción para
la adjudicación del contrato basado.

CONSIDERANDO Que es competencia de esta Presidencia
la  aprobación  del  gasto,  de  acuerdo  con  las  facultades
conferidas en los Estatutos del Consorcio y en virtud de la
Delegación efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto n.º 1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la
Ley 40/2015, 1 de octubre de RJSP), por no exigir créditos
superiores  al  10%  de  los  recursos  ordinarios  del
Presupuesto, como se establece en la Disposición Adicional
Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del  Sector  Público  y  en  las  Bases  de  Ejecución  del
Presupuesto del Consorcio. 

ATENDIDO que el operador económico ha acreditado estar
al  corriente  de  sus  obligaciones  tributarias  y  con  la
Seguridad Social.

VISTO que obra en el expediente el preceptivo informe del
Secretario General previsto en la D.A. 3ª de la Ley 9/2017 de
8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

Asimismo,  con  fecha  9  de  septiembre  de  2024  el
adjudicatario  ha  acreditado  haber  constituido  garantía
definitiva mediante aval bancario por importe de 821,40 €.  

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar  el  gasto  para  la  contratación  del
Servicio de LÍNEAS MÓVILES Y DATOS BACKUP (lote 1) ,
a  través  del  Acuerdo  Marco  12/21/CSI de  la  Central  de
Servicios  Innovadores  y  Sostenibles  de  la  Diputación  de
Valencia  en  las  condiciones  definidas  por  la  Central  de
Compras  de  la  Diputación  Provincial  de  Valencia  y  de

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 3 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

tècnica del Cap de Servici del SERTIC, per un pressupost
màxim  anual  de  19.877,88  €  IVA inclòs,  amb el  següent
desglossament:

SEGON.- Adjudicar el contracte basat a l'operador econòmic
TELEFÒNICA  D'ESPAÑA  SAU  TELEFÓNICA  MÒBILS
ESPAÑA  SAU-UTE  TDE  TME  CMXLVIII  mitjançant  el
sistema d'adquisició centralitzada de la Central de Compres
de  la  Diputació  de  València  pels  imports  anuals  màxims
estimats, relacionats en l'apartat anterior i amb càrrec a les
aplicacions  pressupostàries  000.13600.222000  i
000.13621.222000.

TERCER.- Designar,  de  conformitat  amb  l'art.  62  de  la
LCSP, al Cap del Servici  del SERTIC. com a responsable
d'este contracte basat, el qual deurà, a més de complir les
funcions  assenyalades  en  l'art.  62  de  la  LCSP,  vigilar  el
compliment  de  les  condicions  especials  d'execució
establides per a este contracte basat en la clàusula vintena
quarta del PCAP de l'A.M.12/21/CSI.

QUART.- El contracte quedarà formalitzat amb l'adjudicació,
de conformitat amb els articles 36.3 i 153 de la Llei 9/2017
de Contractes del Sector Públic i la clàusula vintena octava
del  Plec  de  Clàusules  Administratives  de  l'Acord  marc
12/21/CSI.

La  duració  del  contracte  serà  de  12  mesos  des  de  la
formalització de l'adjudicació, amb tres possibles pròrrogues
de 12 mesos.

El  lloc  d'execució,  sobre  la  base del  que  s'establix  en  la
pàgina 53, apartat “34.1 Termini i lloc dels lliuraments” del
PCAP de l'AM 12/21/CSI de la Diputació de València, serà al
carrer avellanes 14.

CINQUÉ.- Comunicar  aquesta  resolució  a  Intervenció  i
Tresoreria  als  efectes  pressupostaris,  comptables  i  altres
que foren oportuns, així com  al responsable del contracte.

SISÉ.- Notificar aquesta resolució a la  empresa contractista
perquè  en  prengueu  coneixement   i  efectes  oportuns  i
publicar-la  en  el  Perfil  del  Contractant  allotjat  en  la
Plataforma de Contractació del Sector Públic.

acuerdo con la propuesta técnica del Jefe de Servicio del
SERTIC, por un presupuesto máximo anual de 19.877,88 €
IVA incluido, con el siguiente desglose:

SEGUNDO.- Adjudicar  el  contrato basado al  operador
económico  TELEFÓNICA DE ESPAÑA SAU TELEFÓNICA
MÓVILES  ESPAÑA  SAU-UTE  TDE  TME  CMXLVIII
mediante  el  sistema  de  adquisición  centralizada  de  la
Central  de Compras de la Diputación de Valencia por los
importes  anuales  máximos  estimados,  relacionados  en  el
apartado  anterior  y  con  cargo  a  las  aplicaciones
presupuestarias 000.13600.222000 y 000.13621.222000.

TERCERO.-   Designar, de conformidad con el art. 62 de la
LCSP, al Jefe del Servicio del SERTIC. como responsable
de este contrato basado, el cual deberá, además de cumplir
las funciones señaladas en el art. 62 de la LCSP, vigilar el
cumplimiento de las condiciones especiales de ejecución es-
tablecidas para este contrato basado en  la cláusula vigési-
ma cuarta del PCAP del A.M.12/21/CSI.

CUARTO.- El contrato quedará formalizado con la adjudica-
ción, de conformidad con los artículos 36.3 y 153 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público y  la cláusula vigésima
octava del Pliego de Cláusulas Administrativas del Acuerdo
Marco 12/21/CSI. 

La duración del contrato será de 12 meses desde la formali-
zación de la adjudicación, con tres posibles prórrogas de 12
meses.

El lugar de ejecución, en base a lo establecido en la página
53, apartado “34.1 Plazo y lugar de las entregas”  del PCAP
del AM 12/21/CSI de la Diputación de València, será en la
calle avellanas 14.

QUINTO.-  Comunicar   esta  resolución  a  Intervención  y
Tesorería  a los  efectos  presupuestarios,  contables  y  demás
que  fueren oportunos,  así  como  al responsable del contrato.

SEXTO.- Notificar  esta  resolución  a  la  empresa  contratista
para su  conocimiento  y  efectos  oportunos y publicarla en el
Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de Contratación
del Sector Público.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Anualidad Importe IVA Total Partida

4.791,50 € 1.006,22 € 5.797,72 € 000 13600 2220000
2.053,50 € 431,24 € 2.484,74 € 000 13621 2220000
6.708,10 € 1.408,70 € 8.116,80 € 000 13600 2220000
2.874,90 € 603,73 € 3.478,63 € 000 13621 2220000

TOTAL 16.428,00 € 3.449,88 € 19.877,88 €

2024
(5 meses)

2025 
(7 meses)

Anualitat Import IVA Total Partida

4.791,50 € 1.006,22 € 5.797,72 € 000 13600 2220000
2.053,50 € 431,24 € 2.484,74 € 000 13621 2220000
6.708,10 € 1.408,70 € 8.116,80 € 000 13600 2220000
2.874,90 € 603,73 € 3.478,63 € 000 13621 2220000

TOTAL 16.428,00 € 3.449,88 € 19.877,88 €

2024
(5 mesos)

2025 
(7 mesos)

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 4 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

SETÉ.- Contra  aquesta  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, i  de conformitat amb el  que es disposa en
l'art. 44.6 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes
del Sector Públic i, per remissió, en els articles 123 i 124 de
la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, i 8, 45 i 46 de la Llei 29/1998,
de  13  de  juliol,  es  podrà  interposar  un  dels  següents
recursos: 

Quan el valor  estimat del  contracte siga igual o inferior a
100.000 euros, contra la present Resolució, que posa fi a la
via administrativa,  podrà  interposar-se recurs  de reposició
tal  com  disposen  els  articles  123.1  i  124.1  de  la  Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú
de les Administracions Públiques (LPAC), davant l'Òrgan de
Contractació,  en  el  termini  d'un  mes  des  de  la  data
d'enviament de la notificació o de l'avís d'aquesta, si  fora
mitjançant  compareixença  electrònica,  sempre  que  l'acte
objecte de notificació s'haja publicat el mateix dia en el Perfil
de contractant de l'òrgan de contractació. En cas contrari els
terminis es computaran des de la recepció de la notificació
per l'interessat.

Alternativament,  de  conformitat  amb  el  previngut  en  els
articles  10.1  i  46.1  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora de la Jurisdicció,  pot  interposar-se directament
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos a
comptar  des  de  l'endemà  de  la  notificació  o  publicació
d'aquesta resolució, davant el Tribunal Superior de Justícia
que corresponga atenent l'òrgan de contractació.

Quan el valor estimat del contracte siga superior a 100.000
euros,  contra  la  present  Resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, podrà interposar-se potestativament el recurs
especial en matèria de contractació regulat en els articles 44
i  següents  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de  novembre,  de
Contractes del Sector Públic que, podrà presentar-se en els
llocs  establits  en  l'article  16.4  de  la  Llei  39/2015,  d'1
d'octubre,  del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions Públiques (LPAC), en el registre de l'òrgan
de  contractació,  o  en  el  de  l'òrgan  competent  per  a  la
resolució del recurs que establisquen les normes de l'òrgan
de contractació (art. 46 LCSP), en el termini de quinze dies
hàbils comptats des de la data d'enviament de la notificació
o  de  l'avís  d'aquesta,  si  fora  mitjançant  compareixença
electrònica, sempre que l'acte objecte de notificació s'haja
publicat el mateix dia en el Perfil de contractant de l'òrgan de
contractació. En cas contrari els terminis es computaran des
de  la  recepció  de  la  notificació  per  l'interessat.

SÉPTIMO.-  Contra  esta  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público y, por remisión, en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, se podrá interponer uno de los siguientes recursos: 

Cuando el valor estimado del contrato sea igual o inferior a
100.000 euros, contra la presente Resolución, que pone fin
a  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse  recurso  de
reposición tal y como disponen los artículos 123.1 y 124.1
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas
(LPAC), ante el Órgano de Contratación, en el plazo de un
mes desde la fecha de envío de la notificación o del aviso de
la  misma,  si  fuera  mediante  comparecencia  electrónica,
siempre que el acto objeto de notificación se haya publicado
el  mismo  día  en  el  Perfil  de  contratante  del  órgano  de
contratación.  En caso contrario  los plazos se computarán
desde la recepción de la notificación por el interesado.

Alternativamente,  de conformidad con lo prevenido en los
artículos  10.1  y  46.1  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,
reguladora  de  la  Jurisdicción,  puede  interponerse
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo
de  dos  meses  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la
notificación o publicación de esta resolución, ante el Tribunal
Superior de Justicia que corresponda atendiendo al órgano
de contratación.

Cuando  el  valor  estimado  del  contrato  sea  superior  a
100.000 euros, contra la presente Resolución, que pone fin
a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente
el recurso especial en materia de contratación regulado en
los  artículos  44  y  siguientes  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público  que,  podrá
presentarse en los lugares establecidos en el artículo 16.4
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas
(LPAC), en el registro del órgano de contratación, o en el del
órgano  competente  para  la  resolución  del  recurso  que
establezcan las normas del órgano de contratación (art. 46
LCSP), en el plazo de quince días hábiles contados desde la
fecha de envío de la notificación o del aviso de la misma, si
fuera mediante comparecencia electrónica, siempre que el
acto objeto de notificación se haya publicado el mismo día
en el Perfil  de contratante del  órgano de contratación. En
caso contrario los plazos se computarán desde la recepción
de la notificación por el interesado.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 5 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S231/00017

Alternativament  podrà  interposar-se  directament  recurs
contenciós-  administratiu  davant  el  Tribunal  Superior  de
Justícia que corresponga atenent l'òrgan de contractació, en
el termini  de dos mesos comptats  des de l'endemà de la
notificació o publicació d'aquesta Resolució, conforme amb
el que es disposa en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998,
de  13  de  juliol,  reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa.

Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs o acció que
estime procedent. 

Alternativamente  podrá  interponerse  directamente  recurso
contencioso-  administrativo  ante  el  Tribunal  Superior  de
Justicia  que  corresponda  atendiendo  al  órgano  de
contratación, en el plazo de dos meses contados desde el
día  siguiente  al  de  la  notificación  o  publicación  de  esta
Resolución, conforme con lo dispuesto en los artículos 10 y
46.1 de la Ley 29/1998,  de 13 de julio,  reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
 
Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que
estime procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica / València, en la fecha reflejada en la firma electrónica 
 

EL SECRETARIO GENERAL
* Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    6

Fecha documento: 2 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- CON Jefe/a Sección Contratación y Patrimonio, BLANCA DIANA MARTI, a 2 de Octubre de 2024

Página 6 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

0U
m

9y
C

f1
aR

ja
1U

Q
11

N
11

gA
pV

gC
20

+
fP

M
N

U
rO

28
g

Fecha de impresión: Miércoles, 2 de Octubre de 2024 11:36


